[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 1072/2018 – GM
Altera o horário de expediente em caráter excepcional, nas repartições públicas, conforme específica.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto no Artigo 131, Inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,
Considerando a participação da seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2018, a realizar-se na Rússia;
Considerando que no horário da realização do jogo disputado pela Seleção Brasileira todas as atenções estarão voltadas para esse evento;
Considerando que a seleção Brasileira disputa as oitavas de final da Copa do Mundo da Rússia.
DECRETA:
Art. 1º - Fica alterado o horário de expediente em caráter excepcional, no âmbito do Poder Executivo Municipal, nas repartições públicas municipais, em virtude dos jogos da Seleção Brasileira pela Copa do Mundo, da seguinte forma:

I – O expediente no dia 02 de julho terá início às 08hs00min e encerrar-se-á às 10h30, por ocasião dos Jogos da Seleção Brasileira de Futebol nas oitavas de final da Copa do Mundo.
II – O expediente da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades Básica de Saúde será até às 10hs30min com retorno às 14hs00min.
Parágrafo único - Das 10hs30min às 14hs00min os pacientes de emergência serão encaminhados ao Pronto Socorro, sem prejuízo ao atendimento.

Art. 2º - A alteração de horário prevista no “caput” deste artigo não se aplica as atividades das Unidades Educacionais, e a coleta de lixo.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1068/2018-GM.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 28 de Junho de 2.018.
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal
[image: image14.jpg]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13]
______________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000